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Warszawa, dnia _____________
ZDM/DPZ/_______/18/ZZ  

ZDM – DPZ.3411. _______.2018._____   
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na:
„Weryfikację wskaźników rezultatu oszczędności czasu w przewozach pasażerskich dla projektów”

Numer postępowania DPZ/119/PN/108/18.
              Miasto Stołeczne Warszawa - Zarząd Dróg Miejskich w związku z pytaniami zadanymi przez Wykonawców zgodnie z art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018r. poz. 1986) wyjaśnia treść SIWZ.
Pytanie 1:

Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie w przypadku nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na umowę o pracę, wynikających z przyczyn losowych ( np. zwolnienia lekarskie, urlop na żądanie).Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ile osób będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowę o prace poprzedzane jest spełnieniem szeregu wymagań m.in. wykonaniem i dostarczeniem badań lekarskich  z zakresu medycyny pracy, czy szkoleń BHP, co w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.
Odpowiedź:

 Zgodnie z wzorem umowy ( Rozdział V Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia) w
§ 1 ust. 3 Zamawiający wskazał, iż „Czynności sprzątania wskazane w Opisie Przedmiotu Zamówienia będą świadczone przez osoby wymienione w załączniku do oferty Wykonawcy. natomiast w § 1 ust. 4 – „Wykonawca zobowiązuje się, że osoby, o których mowa w ust. 3, w okresie realizacji umowy będą zatrudnione przez Wykonawcę lub podwykonawcę Wykonawcy na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. 2016, poz. 1666 ze. zm.). W dalszej części Umowy osoby te będą zwane „Pracownikami”.

Pytanie 2:

Wnoszę o zawarcie w par. 2  umowy, klauzuli, która umożliwi obu stronom bezwarunkowe rozwiązanie umowy za wypowiedzeniem tj.: ,,każda ze stron ma prawo wypowiedzieć umowę z zachowaniem 1 miesięcznego okresu wypowiedzenia’’. Zaznaczam, iż sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, dlatego powinien on brać pod uwagę nie tylko swoje interesy, ale także interesy wykonawcy i starać się ułożyć stosunek prawny tak, aby te interesy były zrównoważone.

Odpowiedź:
Przedmiotowe zapisy umowy pozostają bez zmian.
Pytanie 3:
Wnoszę o wyrażenie zgody na złożenie oświadczenia – załącznika nr 4 do SIWZ,  jako skutecznego w formie faksu lub w formie e-maila w terminie wskazanym w art.24 ust.5 pkt.11 – tj. 3 dni. 

Oświadczenie złożone w formie faksu lub e-maila zostanie również wysłane w formie pisemnej – pocztą polecony. Prośba wykonawcy wynika z faktu, iż koszty złożenia oferty wzrosły, w ramach nowelizacji ustawy z dnia  22 czerwca 2016 roku o zmianie ustawy – Prawo zamówień publicznych oraz niektórych innych ustaw (zwaną dalej ,,Ustawą’’).  Złożenie oświadczenia w terminie 3 dni w formie faksu czy też e-maila, pozwoli Zamawiającemu na dokonanie oceny, czy zachodzą wobec Wykonawcy przesłanki określone w art.24 ust.1 pkt.23 Ustawy i czy podlega on wykluczeniu. Ponadto ustawodawca nie wskazał w treści art.24 ust.5 pkt.11, iż powyższe oświadczenie musi zostać złożone w formie pisemnej w terminie 3 dni, stąd wniosek o wyrażenie zgody na przesłanie oświadczenia we wskazanym powyżej terminie faksem lub e-mailem jest pełni uzasadniony i zasługuje na uwzględnienie.

Odpowiedź:
Zgodnie z pkt. 8.15 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia „W celu wykazania braku podstaw do wykluczenia z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w okolicznościach, o których mowa w pkt 7.3.12. SIWZ, Wykonawca w terminie 3 dni od zamieszczenia na stronie internetowej informacji, o której mowa w art. 86 ust. 5 ustawy Pzp przekazuje Zamawiającemu oświadczenie (w oryginale) o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp. Wraz ze złożeniem oświadczenia o przynależności do tej samej grupy kapitałowej, wykonawca powinien przedstawić, pod rygorem wykluczenia z postępowania o udzielenie zamówienia, dowody, że powiązania z innym wykonawcą nie prowadzą do zakłócenia konkurencji w postępowaniu o udzielenie zamówienia. 

Wymagane oświadczenie, o którym mowa w zdaniu pierwszym powinno być złożone przez każdego Wykonawcę wspólnie ubiegającego się o zamówienie w odniesieniu do wykonawców, którzy złożyli odrębne oferty – załącznik nr 4. 

Wykonawca jest uprawniony złożyć wraz z ofertą oświadczenie (w oryginale) o braku przynależności do grupy kapitałowej, w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów, jeżeli Wykonawca nie jest członkiem żadnej grupy kapitałowej. Wykonawca jest zobowiązany złożyć oświadczenie o braku przynależności do grupy kapitałowej zgodnie z prawdą, po ustaleniu z należytą starannością, że nie zachodzą w jego przypadku powiązania tworzące grupę kapitałową, w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów oraz ze świadomością, że składanie nieprawdziwych oświadczeń służących uzyskaniu zamówienia publicznego podlega odpowiedzialności karnej. W takim przypadku, Wykonawca może nie składać oświadczenia o braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, na podstawie i w okolicznościach, o których mowa w art. 24 ust. 11 ustawy Pzp, tj. w terminie 3 dni od dnia zamieszczenia na stronie internetowej Zamawiającego informacji z otwarcia ofert. Zamawiający nie będzie również w takiej sytuacji wzywał Wykonawcy do uzupełnienia oświadczenia o braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej. 
Formę porozumiewania się Zamawiający określił w Rozdziale I pkt. 2 ppkt. 2.1 oraz 2.2 SIWZ.
Pytanie 4:

Wnoszę o wprowadzenie do par.8 Umowy, zapisu: ,,Zamawiający jest zobowiązany do wyznaczenia pisemnie dodatkowego terminu do zaprzestania naruszeń określonych powyżej. Dopiero po jego bezskutecznym upływie ma prawo obciążenia Wykonawcy karą umowną’’.
Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.
Pytanie 5:

Wnoszę o wprowadzenie do par.2 Umowy zapisu: ,, Wykonawca ma prawo rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym w przypadku zalegania Zamawiającego z zapłatą umówionego wynagrodzenia’’.
Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.
Pytanie 6:

Wnoszę o modyfikację par.8 ust.1 Umowy, w zakresie: ,,(…) za zawinione niewykonanie lub nienależyte wykonanie (…)’’
Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.

Pytanie 7:

Wnoszę o obniżenie kar umownych w par.8 ust. 1 pkt. 1-8 o 50%. Zaproponowane sankcje przez Zamawiającego są zbyt wygórowane i winny zostać obniżona. Te drastycznie wysokie kary umowne w naszej ocenie wywołują niczym nieuzasadnione korzyści dla Zamawiającego. Ponadto zastrzeżenie kar umownych w takiej wysokości (jak zawarto w umowie) są sprzeczne z zasadami współżycia społecznego w rozumieniu art.58 par.2 i art. 3531 k.c., a tym samym z mocy prawa powinny zostać uznane za nieważne. Zapisy umów nie powinny faworyzować jednej ze stron. W tym przypadku mamy do czynienia ze zbyt wygórowanymi karami umownymi,  wobec powyższego żądanie zmiany zapisów w powyższym zakresie jest w pełni uzasadnione. Orzeczenie Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 29 czerwca 2009 roku (KIO/UZP 767/09) przedstawia pogląd, zgodnie z którym mimo, iż sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, powinien on brać pod uwagę nie tylko swoje interesy, ale także interesy wykonawcy i starać się ułożyć stosunek prawny tak, aby te interesy były zrównoważone.

Wobec powyższego wnoszę o zmniejszenie kar zawartych w par.8 ust. 1 pkt. 1-8 umowy
Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia wysokości kar umownych.

Pytanie 8:

Czy pracownicy podwykonawcy muszą być zatrudnieni na podstawie umowy o pracę? Zaznaczamy, że większość podwykonawców nie zatrudnia na podstawie umowy o pracę. Wnoszę zatem o możliwość zatrudnienia alpinistów na podstawie umów cywilnoprawnych. Pragnę zwrócić uwagę, iż są to prace sezonowe, wykonywane często raz na 2-3 miesiące.
Odpowiedź:

Zgodnie z wzorem umowy ( Rozdział V Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia) w
§ 1 ust. 3 Zamawiający wskazał, iż „Czynności sprzątania wskazane w Opisie Przedmiotu Zamówienia będą świadczone przez osoby wymienione w załączniku do oferty Wykonawcy. „ natomiast w § 1 ust. 4 – „Wykonawca zobowiązuje się, że osoby, o których mowa w ust. 3, w okresie realizacji umowy będą zatrudnione przez Wykonawcę lub podwykonawcę Wykonawcy na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. 2016, poz. 1666 ze. zm.). W dalszej części Umowy osoby te będą zwane „Pracownikami”.

Pytanie 9:

Czy Zamawiający dopuszcza podwykonawstwo na etapie realizacji umowy w sytuacji, gdy wykonawca na etapie składania oferty nie wskazał iż będzie zlecał usługi podwykonawcom?

Odpowiedź:

Zgodnie z art. 36b ust. 1 oraz 1a ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018r. poz. 1986)Zamawiający żąda wskazania przez Wykonawcę części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom, i podanie przez wykonawcę firm podwykonawców.
W przypadku zamówień na roboty budowlane lub usługi, które maja być wykonane w miejscu podlegającym bezpośredniemu nadzorowi zamawiającego, zamawiający żąda aby przed przystąpieniem do wykonania zamówienia wykonawca, o ile są już znane, podał nazwy albo imiona i nazwiska oraz dane kontaktowe podwykonawców i osób do kontaktu z nimi, zaangażowanych w takie roboty budowlane lub usługi. Wykonawca zawiadamia zamawiającego o wszelkich zmianach danych, o których mowa w zdaniu pierwszym, w trakcie realizacji zamówienia, a także przekazuje informację na temat nowych podwykonawców, którym w późniejszym okresie zamierza powierzyć realizację robót budowlanych lub usług.

Pytanie 10:

Czy do realizacji usługi potrzebne będzie stosowanie technik alpinistycznych?
Odpowiedź:

W celu realizacji usługi Zamawiający nie przewiduje stosowania usług alpinistycznych.
Pytanie 11
Proszę o podanie średniej wartości faktur brutto za 3 ostatnie miesiące?
Odpowiedź:

Średnia wartość faktur brutto z ostatnich 3 miesięcy wynosi 32 514,88 zł.
Pytanie 12
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia przetwarzania danych osobowych. Umowa chroni interesy zarówno Zamawiającego jaki i Wykonawcy, w związku z obowiązującymi przepisami RODO. Wzór w załączeniu.

Odpowiedź:

Przetwarzanie danych osobowych uważamy za bezprzedmiotowe, gdyż nie będzie miało miejsca ani udostępnianie, ani powierzanie danych osobowych ZDM Wykonawcy. Z uwagi na powyższe, zawieranie umowy uważamy również za bezprzedmiotowe. Należy dodać, iż zgodnie z przepisami RODO formy umowy wymaga istnienie relacji „Administrator – Procesor”.
Pytanie 13
Proszę o potwierdzenie, iż Zamawiający uzna spełnienie warunku dotyczącego zdolności zawodowej tj. wykazania się przez potencjalnego Wykonawcę co najmniej 3 usługami, z których każda polegała będzie na sprzątaniu w obiektach biurowych lub pomieszczeniach biurowych, każda o wartości min 450 000 zł brutto.

Odpowiedź na pytanie:

Można uznać, że obiekt biurowy to budynek mieszczący biura i inne pomieszczenia biurowe służące za miejsce wykonywania pracy umysłowej w danym budynku, który spełnia normy opisane w powszechnie obowiązujących przepisach. Tak więc nazwa obiekt biurowy odnosi się do całości budynku a pomieszczenia biurowe odnoszą się do części pomieszczeń znajdujących się w tym obiekcie i Zamawiający uzna spełnienie warunku dla powyższego zapytania dotyczącego zdolności zawodowej.  

Pytanie 14

Wnoszę o modyfikację par.8 ust. 1 pkt 8 Umowy, w zakresie: ,, (…) – w wysokości 10% (…) wyliczonego proporcjonalnie do niezrealizowanej części przedmiotu umowy’’.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.
Pytanie 15

Proszę o potwierdzenie, iż  Zamawiający uzna warunek udziału w postępowaniu  zawarty w rozdz. 7 ust. 7.2  pkt. 7.2.2.1 ( dotyczy usług sprzątania) SIWZ za spełniony, jeżeli w przypadku oferty składanej przez Konsorcjum firm, wykażą się oni spełnieniem powyższego warunku łącznie.

Odpowiedź na pytanie:

Wszystkie warunki udziału w postępowaniu, dotyczące zasady składania ofert przez podmioty występujące wspólnie są zawarte w SIWZ pkt. 8.5 – 8.15.

Jednocześnie Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 1 pkt. 4 zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w pkt 4.10.
Było:
„Wykonawca zobowiązuje się, że osoby, o których mowa w pkt. 4.7., w okresie realizacji umowy będą zatrudnione przez Wykonawcę lub podwykonawcę Wykonawcy na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. 2016, poz. 1666 ze. zm.). „
-  Rozdział I SIWZ  pkt 4.10. otrzymuje nowe brzmienie:

„Wykonawca zobowiązuje się, że osoby, o których mowa w pkt. 4.9., w okresie realizacji umowy będą zatrudnione przez Wykonawcę lub podwykonawcę Wykonawcy na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. 2016, poz. 1666 ze. zm.). „
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